
REPUBBLlC.A ITAUAN!-\

M!UR

[ilegiatre5iediaua
Assessorato Territorio ed Ambiente

REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA
ISTITUTO COMPRENSIVO" P.A. COPPOLA"
Via Medaglie d'Oro n. 25 - 95124 - CATANIA

TeI. 095.350272 - fax 095/7318892
Cod. Fisc. 80011950872 - ctic89600q@istruzione.it

Prot. n. 6597 /l.l.d Catania 04/12/2018

Oggetto: Determina a contrarre per l'affidamento attività di Orientamento e Formazione
progetto 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-308 "Conoscerci e scegliere per il nostro futuro"
CUP:C63C18000010006

Visto

Vista

Vista

Visto

Visto

Visto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

l'avviso 2999 deI13/03/2017 Fondi Strutturali Europei -Programma Operativo
Nazionale" Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento"2014-2020.
Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo ( FSE)
Obiettivo Specifico 10.1-Azione 10.1.6 azioni di orientamento, di continuità, e di
sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi.

la nota AOODGEFID17917del 27/03/2018 di autorizzazione del progetto
10.1.6A-FSEPON-SI-2018-308 "Conoscerci e scegliere per il nostro futuro"
proposto da questa istituzione scolastica

la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del verbale n. 5 del 26/04/2018 che ratifica
la formale assunzione in bilancio e l'inserimento nel P.A. 2018 del finanziamento
del PONFSEdi cui al presente avviso,

l'art.36,comma 2, del D.Lgs. 5012016 -Codice dei Contratti Pubblici
"Attuazione delle direttive 2014/23 UE, 2014/24UEe 201425/UE
sull' aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia,
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

il D.I. 01/02/2001 n. 44 e D.A. n. 895 del 31/12/2001 Regione Sicilia"
Regolamento concernente le istruzioni Generali sulla gestione amministrativo
contabile delle Istituzioni Scolastiche";

l'art. 32 comma 2 del D.Lgs (Codice dei contratti pubblici il quale dispone che
"prima dell' avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte";



Verificata ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge di stabilità 2013, l'impossibilità di
acquistare il servizio tramite una Convenzione Consip;

Rilevata l'esigenza di provvedere urgentemente alla richiesta del servizio per
1'espletamento delle attività inerenti il Progetto suindicato;

DECRETA

di avviare la selezione a procedura ristretta comparando le offerte di almeno tre Enti di
Formazione invitati al fine di ricoprire, con specifico contratto di prestazione occasionale,
l'incarico per l'espletamento delle attività di Formazione e Orientamento nel Progetto 10.1.6A
FSEPON-SI-2018-308 "Conoscerci e scegliere per il nostro futuro"
Le attività previste riguarderanno i moduli formativi indicati nella seguente tabella:

Titolo Figura Figura Ore Titolodi Periodo

modulo Allievi/Sede Professio Ore Professionale accesso di
naie richiesto svolgimento

~CACCIADI 20 n.l Come Gennaio-
Secondaria l °grado Esperto 30 previstoda GiugnoNOISTESSI! Classi 1/\ avviso 2019

2999 del
13/03/201':

ACACCIADI 20 n.l Come Gennaio-

NOI STESSI BIS Secondaria l°grado Esperto 30 previstoda Giugno
Classi 1/\ avviso 2019!

2999 del
13/03/201~

MI SCRIVO 20 n.l n. 1 Figura 20 Come Gennaio-

DOVE? Secondaria l°grado Esperto 30 Aggiuntiva previstoda Giugno
Classi 2/\ avviso 2019

2999 del
13/03/20r

LABOTTEGA 20 n.l n. 1 Figura 20 Come Gennaio-
Secondaria l°grado Esperto 30 Aggiuntiva previstoda GiugnoDEIMESTIERI Classi 3/\ avviso 2019

2999 del
13/03/201,

Importo compensi
Il compenso dell'Esperto di € 70,00 orario lordo onnicomprensivo perno 120 ore di lezione, e il
compenso della Figura Aggiuntiva di € 30,00 orario lordo anni comprensivo per n. 40 ore di
intervento sono stati stabiliti dall'avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 del MIUR.
I suddetti importi saranno retribuiti in funzione delle ore di attività effettivamente prestate.

Responsabile delProcedimento ai sensi dell' art. 31D.Lgs 50/2016e dell' art. 5della legge 241 del 7agosto
1990 è il Dirigente Scolastico SalvatoreDistefano.

2


